
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

26 февраля 2025 г.                                                                           № 52 - од 

с. Леуши 

 

О  приостановлении очного  

образовательного процесса в 1 - 11 классе 

 

 

Во исполнение протокола Межведомственной санитарно-противоэпидемиологической 

комиссии муниципального образования Кондинский район № 3 от 17 января 2024 г., приказа по 

школе от 18.01.2024 г. № 14-од «Об усилении мер санитарно-противоэпидемического режима», 

в связи с увеличением роста заболевания учащихся ОРВИ, в целях усиления мероприятий по 

предупреждению заболеваний гриппом и острых респираторных вирусных инфекций (далее – 

ОРВИ),  

приказываю: 
1. Приостановить образовательный процесс в очной форме в 1-11 классе на 7 календарных 

дней с 26 февраля по 04 марта 2025 г. включительно в связи с увеличением роста 

заболевания учащихся ОРВИ. 

2. Организовать в период с 26 февраля по 04 марта 2025 г. обучение учащихся 1-11 класса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

позволяющих обеспечить взаимодействие педагогических работников и учащихся 

опосредованно (на расстоянии). 

3. Заместителю директора по учебной работе Каргаполовой Л.В.: 

3.1. Обеспечить 26.02.2025 г. подготовку и размещение на официальном сайте в сети 

Интернет расписание занятий в 1-11 классе и инструкций для родителей (законных 

представителей) и учащихся по организации обучения с использованием 

дистанционных форм обучения в период с 26 февраля по 04 марта 2025г. 

3.2. Обеспечить ежедневный контроль за реализацией учителями-предметниками 

образовательной программы. 

3.3. Обеспечить оказание методической помощи педагогам по вопросам применения 

дистанционных технологий и реализации образовательных программ.  

3.4.Осуществлять контроль за ведением электронного документооборота (электронный 

журнал, электронный дневник). 

3.5.Осуществлять контроль за дозированием объемов домашних заданий, направляемых 

обучающимся для самостоятельного выполнения.  

4. Классным руководителям 1-11 класса: 

4.1.Организовать оперативное информирование учащихся, их родителей (законных 

представителей) об изменениях в организации учебного процесса. 

4.2. Провести мониторинг о необходимости выдачи компьютерного оборудования 

обучающимся (информацию предоставить заместителю директора по учебной 

работе). 

5. Заместителю директора по АХР Софроновой Е.Н.: 

5.1.Организовать работу по проведению  санитарно – противоэпидемических 

мероприятий (соблюдение дезинфекционного режима, проветривание и влажная 

уборка помещений, обеззараживание воздуха помещений и др.).  

5.2.Обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты - СИЗ (перчатки, 

маски), средствами для дезинфекции рук и поверхностей. Обеспечить контроль их 



использования. 

5.3.Предоставить во временное пользование педагогам и обучающимся необходимые 

цифровые средства обучения для организации и проведения дистанционного 

обучения. Вести строгий отчет выданного оборудования путем заполнения Акта 

приема-передачи.  

6. Специалисту по охране труда Лукиной К.А. - провести инструктаж с сотрудниками о 

мерах по профилактике, проведения противоэпидемических мероприятий, 

дезинфекционного режима в срок до 27.02.2025 г. 

7. Заведующей столовой Тангочиной М.А. - провести дезинфекцию помещений школьной 

столовой в период сезонного подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ. 

8. Учителям-предметникам, работающим  в 1-11 классе:  

8.1.Обеспечить проведение уроков с использованием дистанционных форм обучения 

через информационно – коммуникационно образовательную платформу ИКОП 

«Сферум» строго в соответствии с расписанием занятий. 

8.2.Обеспечить организацию обучения в электронной форме с использованием 

следующих образовательных ресурсов: 

- электронный журнал/дневник ГИС Образование Югры; 

- («Учи.ру» (https://lp.uchi.ru/distant-uchi) – интерактивные курсы по основным предметам 

для 1-11 классов; 

- «ЯКласс» (https://www.yaklass.ru/); 

- федеральная государственная информационная система ФГИС «Моя школа». 

8.3.Обеспечить 100% выполнение образовательной программы, и внесение оценок в 

электронный журнал/дневник во время использования дистанционных форм 

обучения. 

8.4.Ежедневно проводить мониторинг и предоставлять информацию заместителю 

директора по учебной работе Каргаполовой Л.В. об учащихся, не участвовавших в 

дистанционном обучении по предмету, а также выяснить причины не участия через 

КР. 

8.5. В случае нестабильной сети Интернет организовать обучение с использованием 

телефонной связи.  

9. Возобновление работы осуществлять в соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей 

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

10. Обеспечить рассылку приказа, всем ответственным лицам на личную электронную 

почту документоведу Черепановой Е.А. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор: 

 

 

 

 

Д.Л. Семушин 

https://lp.uchi.ru/distant-uchi
https://www.yaklass.ru/


Приложение к приказу 

управления образования 

администрации Кондинского района 

от 07.10.2022 № 493 

 

Оперативная информация о приостановлении учебного процесса в случае превышения уровня заболеваемости  

Дата заполнения информации 26 февраля 2025 г. 

№ 
п/п 

Наименование образовательной 
организации 

Полное/частичное 
закрытие организации 

(нужное указать) 

Количество 
детей в 

образовател
ьной 

организаци

и всего 

из них число заболевших детей на момент 
закрытия  

(указать количество и % отсутствующих) 

Период закрытия Реквизиты приказа 
образовательной 

организации/предписа
ние Роспотребнадзора 
по ХМАО-Югре в г. 

Урай и Кондинском 

районе (при 

наличии) 

Необходимость в 
обработке помещений 

в случае закрытия 
группы/класса/образов
ательной организации 

полностью по COVID-
19 (на основании 

предписания 
Роспотребнадзора по 

ХМАО-Югре в г. 
Урай и Кондинском 

районе)    

возрастная 
группа/ 

класс 

Всего детей в 
группе/ 

классе 

Из них 
заболевших 

 
ОРВИ 

1 Муниципальное казенное  

общеобразовательное 

учреждение 

Леушинская средняя 

общеобразовательная школа 
 

полное  274 1 

2а 

2б 

3а 

3б 

4а 

4б 

5а 

5б 

6а 

6б 

7а 

7б 

8 

9а 

9б 

10 

11 

24 

17 

11 

12 

10 

15 

15 

11 

14 

17 

16 

18 

14 

20 

21 

18 

10 

11 

7/29% 

4/24% 

1/9% 

10/83% 

1/10% 

6/10% 

7/47% 

6/55% 

2/14% 

2/12% 

3/19% 

10/56% 

2/14% 

3/15% 

10/48% 

7/39% 

1/10% 

4/36% 

Всего 86/31% 

с 26.02.2025 по 

04.03.2025 г. 

Приказ по школе № 

52-од от 26.02.2025 г. 

 

 

 

 

 

Директор: 

 

 

 

 

Д.Л. Семушин 

 


	Муниципальное образование Кондинский район
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ

